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Modlitwa Najpierw 
by Laura Tracy 

 

W czasie, gdy pisałam ten artykuł, otrzymałam wiadomości od chrześcijańskich 
przyjaciół, którzy martwili się o sytuacje w ich życiu. Kiedy pytałam ich, czy 
rozmawiali o tym z Bogiem, prawie wszyscy odpowiadali: "Nie, nawet nie 
pomyślałem, żeby to zrobić". Wtedy poczułam się zmuszona do podzielenia się 
moim świadectwem o tym, jak nauczyłam się modlić w pierwszej kolejności. 
  
Przez wiele lat, gdy napotykałam przeszkody, szybko wymyślałam rozwiązania na 
własną rękę. Myślałam, że wiem, na czym polega problem i jak go rozwiązać. Ale 
moje działania zwykle pogarszały problem i w końcu zaczęłam zwracać się do 
Pana w desperacji. On cierpliwie zaczął mi pokazywać, że jeżeli będę Go szukać 
i działać lub mówić tylko według Jego wskazówek, to On uwolni swoją moc w 
moich sytuacjach. Stałam z tyłu i patrzyłam ze zdumieniem, jak Bóg działa! 

  
W Słowie zobaczyłam, że Jezus, Syn Boży, był jedynym człowiekiem bez grzechu, a jednak modlił się, zanim 
cokolwiek zrobił. Modlił się przed rozpoczęciem swojego dnia (Marka 1,35), podejmowaniem decyzji (Łukasza 
6,12-13), rozpoczęciem swojej służby (Mateusza 4,1-2), czynieniem cudów (Jana 11,41-42; Mateusza 14,23), 
przechodzeniem przez wielkie próby (Mateusza 26,42) i nauczaniem innych (Łukasza 9,18-22). 
  
Jezus pokazał nam, że ci, którzy modlą się jako pierwsi, nie tylko spełniają swój Boży cel, ale także łagodzą 
wiele życiowych trosk. 
  
Zanim misjonarze Bug i Nona Freeman wyjechali do Afryki, inny pastor chciał im zbudować zupełnie nowy 
dom, za darmo. Bro. Freeman powiedział: "Dziękuję bardzo, ale pozwól mi najpierw się o to pomodlić". Kiedy 
br. Freeman wrócił, powiedział: "Przykro mi, ale Pan powiedział nie, nie mamy przyjąć tego daru". Pastor 
wzburzony zapytał dlaczego, skoro nie było to dla nich żadnym kosztem. Bro. Freeman powiedział temu 
człowiekowi, że nie wie, ale nauczył się po prostu pytać Pana i być posłusznym temu, co On powiedział. Lata 
później Pan objawił br. Freemanowi, że ten dom byłby pokusą podczas ich trudnych dni w Afryce i że 
poddaliby się i wrócili do Ameryki. Dziesiątki tysięcy dusz nie zostałyby pozyskane, gdyby br. Freeman nie 
modlił się najpierw. 
  
2 Księga Kronik 16,9 stała się piękną latarnią dla mojego życia. To poselstwo, wypowiedziane do 
pogrążonego w błędzie króla, który zapomniał się najpierw pomodlić, nadal mnie inspiruje: "Gdyż Pan wodzi 
oczyma swymi po całej ziemi, aby wzmacniać tych, którzy szczerym sercem są przy nim". Cóż za chwalebna 
obietnica dla tych, którzy szukają Go w pierwszej kolejności! 
  
Wierzę, że w tej ostatniej godzinie, jeśli będziemy lojalni, by szukać Boga jako pierwszego, wyjdziemy z 
jasnością, śmiałością i mocą! 
 
 

 

 

 

 



Uwaga: Laura Tracy mieszka w Nasonworth w Nowym Brunszwiku, gdzie jej mąż Jeff jest pastorem Kościoła 
Zielonoświątkowego In Motion. Laura jest dyrektorem chóru w Northeast Christian College w Fredericton. 

 

  

  

Najpierw Modlitwa I Dalej Praca 
by Joann Thornton 

 

Czy kiedykolwiek miałaś coś ważącego tak mocno na swoim umyśle, że rozpraszasz 
się w innych obowiązkach? Czy kiedykolwiek zdarzyło ci się, że twój umysł błądził od 
pracy tuż przed tobą, a twoje serce w innych miejscach? Czy kiedykolwiek byłaś 
zaniepokojona po podjęciu pracy i odkryciu, że jest ona większa niż się 
spodziewałaś? Czy kiedykolwiek znosiłaś krytykę i sprzeciw, gdy próbowałaś czynić 
dobro na rzecz innych? 
 
Jeśli tak, to znajdujemy się w dobrym towarzystwie. Nehemiasz ze Starego 
Testamentu był podczaszym króla Persji. Nehemiasz 1:3 mówi nam, że dowiedział 
się, iż mury jego rodzinnego miasta Jerozolimy zostały zburzone. Wiadomość ta tak 
go zasmuciła, że przez wiele dni bardzo się użalał. Ale w obliczu tej smutnej 
wiadomości Nehemiasz dał przykład postawy i procesu, który będzie działał dla nas 

dzisiaj, kiedy stajemy w obliczu trudnych sytuacji życiowych.  
 
Nehemiasz natychmiast zaczął pościć i modlić się. W Nehemiasza 1:5-11 zapisana jest jego bardzo 
specyficzna modlitwa uwielbienia, prośby i pokuty. Stan jego kraju ciążył mu na sercu, a gdy udał się na 
modlitwę, Bóg zaczął układać w jego umyśle plan. Gdy śledzimy jego historię, widzimy, że Nehemiasz miał 
już przychylność króla, który dał mu papiery na podróżowanie przez granice, a także na zebranie materiałów 
potrzebnych do rozpoczęcia projektu odbudowy murów Jerozolimy. Od samego początku Nehemiasz 
napotykał na obawy swoich braci i sprzeciw wrogów. Zajmując się wieloma obowiązkami związanymi z 
budową, musiał również organizować robotników, pośredniczyć w sporach między rodzinami, wyznaczać 
strażników na murach i rozpoznawać tych, którzy przeszkadzali w pracy.  Czy nie brzmi to jak szczegóły, 
którymi musimy się poruszać, gdy chodzimy z Bogiem i staramy się wypełniać Jego wolę? Jako ludzie 
modlitwy wszyscy musimy walczyć o nasze rodziny, kościoły, wspólnoty i kraj. I często jesteśmy zasmuceni, 
widząc wiele obszarów, które są zepsute i bardzo potrzebują naprawy. 
 
W Nehemiaszu znajdujemy tak wyraźny przykład do naśladowania. Z każdym nowym rozproszeniem jego 
odpowiedź jest następująca:  Najpierw modlitwa, potem kontynuuje pracę. Gdy pojawiało się kolejne 
zagrożenie i gdy oceniał każde nowe wyzwanie, Nehemiasz znów postępował tak samo: Najpierw modlitwa, a 
potem kontynuowanie pracy. [Nehemiasz 1:5, 2:4, 4:4-5, 5:19, 6:9]. 
 
We wszystkich tych wyzwaniach, co najmniej 11 razy, Nehemiasz najpierw się modlił, a potem kontynuował 
pracę. I Nehemiasz osiągnął to, co zamierzał zrobić w cudownie krótkim czasie. W 52 dni mur został 
ukończony.  Ta wypróbowana i prawdziwa metoda jest nadal potężna i skuteczna dzisiaj. Módlmy się 
najpierw i kontynuujmy pracę. Bóg jest z nami i dla nas. On pomoże nam budować.    
  

 

 

 

 

 

  

  

A Gdybyśmy Najpierw Się Pomodlili? 
by Debra Summers 

 



Wszystkie byłyśmy tam - w sytuacjach, w których czułyśmy się bezradne lub, czasami, 
beznadziejne. Płakałyśmy, aż nie było już łez. Przerażały nas nasze okoliczności. U 
rodzica zdiagnozowano nieuleczalną chorobę. Dziecko eksperymentuje z grzechem i 
widzimy, że grozi mu niebezpieczeństwo. A może relacje w rodzinie są napięte i nie 
poprawiają się. Nasze serca pękają. Co robimy? Gdzie się zwrócić? Czy istnieje 
pomoc w naszej sytuacji? Mój przyjacielu, daję ci Jezusa.  
 
Często modlimy się do Niego jako do ostatniej nadziei, kiedy wszystko inne wydaje się 
zawodzić. Kiedy już spróbowaliśmy wszystkiego innego, martwiliśmy się, 
rozmawialiśmy z przyjaciółmi i pisaliśmy na Facebooku, zwracamy się do Niego w 
modlitwie w nadziei, że zlituje się nad nami i zrobi to, czego my nie możemy zrobić.  
 
Ale co by było, gdybyśmy najpierw się pomodlily ? 

 
List do Filipian 4:6-7 (ESV) mówi: " Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 
dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. 
A pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i myśli waszych w Chrystusie 
Jezusie.." 
 
W Jeremiasza 29:12 (ESV) czytamy: " Gdy będziecie mnie wzywać i zanosić do mnie modły, wysłucham 
was.Cóż to za obietnica! On słucha. Kocha nas, więc możemy podejść do Jego tronu w modlitwie z ufnością i 
oczekiwaniem, że odpowie na nasze potrzeby. Powinnyśmy zwracać się do Niego z modlitwą, a nie jako 
rzecz zbędna.  
 
Kiedy znajdujemy się w takich sytuacjach, naszą pierwszą reakcją powinna być modlitwa. Znajdź sekretne 
miejsce, komórkę modlitewną, albo jedno miejsce, w którym spotykasz się z Nim i wylej swoje serce. Kiedy to 
robimy, przyznajemy się do tego, że jesteśmy potrzebujący i niezdolni do zaspokojenia potrzeby w 
jakiejkolwiek sytuacji. Wylewamy nasze serce do Tego, który jest nieskończony i wszechwystarczający. 
  
Wyobraź sobie, co może się stać, gdy modlitwa jest pierwszą rzeczą, którą robimy. Kiedy niepokój, strach, 
złamanie i zmartwienie próbują przejąć nasze myśli i kierować naszą odpowiedzią, módlmy się najpierw! 
Psalm 55:22 mówi: "Zrzuć na Pana brzemię swoje, A On cię podtrzyma!". Cóż to za obietnica. Mogę ją tam 
zostawić i podziękować. Dlaczego? Ponieważ On jest w stanie.  
 
 
Uwaga: Debra Summers służy u boku swojego męża, Stephana, jako pierwszy misjonarz-rezydent na pięknej wyspie Cypr. 
Jest matką Victorii i Lauren i lubi czytać, gotować i podróżować. 

 

 

 

 

 
 

   
 

   

Od Wydawcy 
 

Bóg czyni potężne rzeczy! 
 

Bóg otwiera wiele drzwi i ten newsletter jest teraz dostępny w:  
angielskim, arabskim, chińskim uproszczonym, chińskim tradycyjnym, 
czeskim, holenderskim, fidżyjskim, filipińskim, francuskim, niemieckim, 

greckim, włoskim, japońskim, pidżyńskim, polskim, portugalskim, 
rumuńskim, hiszpańskim, sri lankijskim, suahili, szwedzkim i tajskim. 

 
Prosimy o pomoc w modlitwie o kolejnych tłumaczy! 

 
Jeśli pragniesz otrzymywać ten biuletyn, wyślij prośbę na adres 

LadiesPrayerInternational@aol.com lub debiakers@aol.com  
                              z przyjemnością dodamy Cię do naszej listy mailingowej!  

 
Odwiedź Ladies Prayer International na Facebooku i "polub" naszą stronę! 

 

 

 

 

 
 

   



 

 

  

Droga Liderko Zespołu Modlitewnego, proszę odwiedź Ladies Prayer 
International na Facebooku i "polub" naszą stronę!  
Proszę również zaproś swoją grupę do subskrypcji tego 
BEZPŁATNEGO newslettera na stronie: Ladies Prayer International lub 
wyślij prośbę e-mailem na adres: debiakers@aol.com  
 
Proszę podziel się tą informacją z Twoim kościołem, przyjaciółmi i 
rodziną. Dziękujemy za udział w tej prężnej służbie modlitewnej i za 
pomoc w rozpowszechnianiu informacji o DARMOWYM biuletynie i 
stronie na Facebooku! 

 

 


